

 TOP 8.1

Gremium Termin Status

Ortsbeirat Gartenstadt 16.02.2024 öffentlich


Anfrage der FWG-Ortsbeiratsfraktion
Bunker in der Niederfeldsiedlung

Vorlage Nr.: 20247570


Stellungnahme Bereich Gebäudewirtschaft


1. Frage: Wer ist Eigentümer des Bunkers?

2. Frage: Warum kommt dieser Eigentümer seiner Pflicht der zumutbaren Pflege eines Kul-

turdenkmals nicht nach und lässt es sehenden Auges, jedes Jahr ein Stück mehr verfallen?

3. Frage: Warum lässt die Stadt Ludwigshafen diesen Verfall eines Kulturdenkmals, einem

Steinernen Zeitzeugen aus dem 2. Weltkrieg, zu?


Antwort:

Frage 1:

Die Stadt Ludwigshafen ist Eigentümerin des Bunkers in der Niederfeldstr. 8.


Frage 2:

Aktuell laufen vorbereitende Maßnahmen, um dringend notwendige Sicherungs- und Reparaturarbeiten durchführen zu lassen:


- Rückschnitt/Kürzung des Grün- und Baumbewuchses, vor allem im Bereich der Re-

genrinnen. Diese Arbeiten sind bereits beauftragt und werden voraussichtlich bis Ende KW 07 ausgeführt.


- Freilegen und Reinigen des rückwärtigen Dachzugangs für weitere Instandsetzungsplanungen


Erforderliche Mittel für eine umfängliche Sanierung von Dach- und Fassadenflächen müssten im Haushalt angemeldet werden.

Frage 3:

Siehe Ausführungen zu Frage 2.
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